岡 訪 連 協 第 5 7 号

令 和 ４ 年 1 0 月 1 4 日

訪問看護ステーション 管理者様

一般社団法人

岡山県訪問看護ステーション連絡協議会

会 長  江 田  純 子（公印省略）

岡山県訪問看護ステーション連絡協議会

第２回新任１～3年の職員相談会・交流会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご壮健にご活躍のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当会の活動に対しまして格別のご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 令和４年６月に開催しました「新任１年～３年の職員相談会・交流会」に引き続き、第２回を開催します。

１回目に参加した方はもちろん、昨年度参加した方や６月に参加できなかった方も是非ご参加ください。

今の気持ちや仕事の魅力を言葉にして伝え、楽しく仕事を続けていくために自分が取り組むことを語り

合う集いとしましょう。

管理者の皆様には、是非、貴事業所に入職後１～3年の看護職・療法士・介護職・事務職にお声掛け

いただき、職員の定着や離職防止にご活用いただきたいと思います。

 なお、今回は会場にご参加いただく相談会・交流会とします。

記

１ 日 時  令和４年１２月１４日（水）１３：３０～１６：３０

２ 会  場  岡山県看護研修センター 4階 大研修室（対面のみ）

３ 目   的  新任１～３年の職員が集い、訪問看護の仕事に対する自分の気持ちや訪問看護の価値・魅

力を再認識し、楽しく仕事を続けていくために自分が取り組むことを語り合う。

４ 対   象       入職１～３年の職員（看護職・療法士・介護職・事務職等）

５ 定   員  会場４０名 （超過しご参加いただけない場合は連絡先にご連絡いたします）

６ プログラム  別添のとおり

７ そ の 他  締切後、受講にあたっての注意事項等をお送りいたします。

         看護協会の駐車場をご利用の方は申込書に必要事項をご記入ください。

         マスク・アイシールドをご持参ください。寒さ対策をお願いいたします。

第２回新任１～３年の職員相談会・交流会参加申込書（〆切：令和４年12月５日）

申込・問合せ先     岡山県訪問看護ステーション連絡協議会（担当 亀川）

                 TEL：０８６－２３８－６６８８

事業所名

連絡先 TEL                  FAX 職種・経験年数

ふりがな

氏  名
職種（       ）

職種経験    年 か月

訪問看護従事  年 か月

ふりがな

氏  名
職種（       ）

職種経験    年 か月

訪問看護従事  年 か月

駐車場

申込

車種・色（              ）  №（         ）

※当日券売機にて半日駐車券(300円)を購入し車内にご提示ください

ＦＡＸ送信先：０８６－２３８－６６８１ (送付状不要)

岡山県訪問看護供給体制の拡充事業

岡山県訪問看護ステーション連絡協議会

日   時：令和４年１２月１４日（水） １３：３０～１６：３０

会   場： 岡山県看護研修センター 4階 大研修室

目   的：訪問看護の仕事に対する自分の気持ちや訪問看護の価値・魅力を再認識し、楽しく
仕事を続けていくために自分が取り組むことを語り合う。

目   標：１．訪問看護の仕事に対する自分の気持ちや悩み、訪問看護の価値・魅力を言葉に

して人にわかりやすく伝えることができる。

２．自分が何に支えられて、仕事を続けているかを再確認することができる。

３．仕事を続けていくために、自分が何をしたらよいか、頑張りたいことを語る

  ことができる。

≪連絡先≫ 岡山県訪問看護ステーション連絡協議会 （担当 亀川）

        〒700-0805 岡山市北区兵団4-39 岡山県看護研修センター3階

         TEL 086-238-6688   FAX 086-238-6681

プログラム

13：00 （受付／WEB接続）

 13：25  オリエンテーション

 13：30  開会   挨拶 岡山県訪問看護ステーション連絡協議会 会長 江田 純子

 13：35  講演 「訪問看護の価値・魅力を再認識しよう」（仮題）

        講師 在宅看護専門看護師 佐藤 直子 氏

（東京ひかりナースステーション）

       個人ワーク・グループワーク・発表・意見交換

 16：30  閉会